

PATVIRTINTA
Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos
direktorius
2024 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. V1-40

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinė mokykla

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. gegužės 8 d.

(data)

Mažeikiai

(parengimo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinė mokykla yra Mažeikių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, skirta mokiniams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, vykdanči pradinio, pagrindinio, socialinių įgūdžių ugdymo programas bei organizuoja neformalųjį švietimą.

2023 m. sausio 1 d. mokyklą lankė 104 mokiniai. Buvo sudaryta 15 klasių komplektų. Lavinimo klasėse mokėsi 55 mokiniai, specialiosiose klasėse - 26 mokiniai, socialinių įgūdžių ugdymo klasėse - 23 mokiniai.

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos 2023-ųjų metų veiklos plane buvo nustatyti tikslai, uždaviniai, priemonių įgyvendinimo planas, už priemonių įgyvendinimą atsakingi vykdytojai, vertinimo kriterijai, lėšos planui įgyvendinti ir planuojami rezultatai.

Mokykloje dirba aukštos kvalifikacijos mokytojai, įgiję kvalifikacines kategorijas. Jie nuolat tobulinasi, skleidžia gerą patirtį, kūrybiškai taiko veiksmingus ugdymo metodus bei specialiąsias mokymo priemones.

Mokyklos bendruomenės telkimas bendrai veiklai, kuriant saugią, sveiką, jaukią, kultūringą ir savitas tradicijas atspindinčią aplinką - puoselėjamos mokyklos tradicijos: vyksta sporto šventės mokiniams ir šeimai, tradicinės šventės, išvykos. vykdomi tęstiniai projektai. Mokykla dalyvauja rajono ir respublikos organizuojamose parodose, renginiuose, akcijose.

Mokyklos renginiuose aktyviai dalyvauja mokinių tėvai (globėjai), socialiniai partneriai.

Mokykla turi aktyvius rėmėjus, kurie padeda rūpintis materialine baze, prisideda prie renginių organizavimo, dalyvauja projektuose.

Mokiniams teikiama kompleksiška logopedo, judesio ir padėties korekcijos pedagogo, psichologo ir socialinio pedagogo pagalba. Visose lavinimo klasėse mokiniams teikiama mokytojo padėjėjo ir auklėtojo padėjėjo pagalba.

Vykdoma turininga projektinė veikla, išnaudotos ir Kultūros paso (priemonė visų Lietuvos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant jiems atitinkamas kultūros ir meno paslaugas) teikiamos galimybės. Kultūros paso lėšomis finansuojamuose renginiuose dalyvavo 104 mokiniai. Mokytojai su mokiniais vyko į Žemaitijos nacionalinius parkus: Piktažerio parką, Liepijų parką, vyko į Falisbergo mišką kur dalyvavo akcijoje „Baltasis badas“, prie Truikinių šaltinio, aplankė Mažeikių rajono piliakalnius. Dalyvavo Renavo dvaro parko teritorijos tvarkyme, inkilų kėlime ir kt.

Mokykla turi 2 geltonuosius autobusiukus, kuriais mokiniai kasdien vežami Mažeikių mieste. Skuodo, Akmenės, Sedos, Laižuvos kryptimis mokiniai vežami pirmadienį ir penktadienį pagal iš anksto sudarytą ir patvirtintą grafiką. Dalis mokinių atvežami nuosavu tėvų (globėjų) transportu.

Mokykloje sudarytos sąlygos mokiniams iš atokesnių rajono vietų, gyventi bendrabutyje. Sudarytos 4 bendrabučio grupės. Mokiniams, gyvenantiems mokyklos bendrabutyje, teikiamas nemokamas maitinimas.

I SKYRIUS STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos strateginio plano 2023–2026 metų tikslas - užtikrinti efektyvų mokyklos veiklos valdymą, telkti bendruomenę aktualiems iššūkiams spręsti, numatyti, kaip bus įgyvendinti mokyklos veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti teisingi vystymosi prioritetai, kaip bus planuojami mokymosi kaitos pokyčiai.

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos strateginis planas 2023–2026 m. sudarytas vadovaujantis Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 patvirtinta Strateginio planavimo metodika, Valstybės švietimo 2023–2025 m. strategija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Vaiko teisių konvencija, Mažeikių rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T1-322, Mažeikių rajono savivaldybės ilgalaikiu strateginiu plėtros planu 2023–2025 m., Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos nuostatais, patvirtintais Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T1-17, mokyklos bendruomenės poreikių tyrimo duomenimis, jos pedagoginės ir kultūrinės veiklos patirtimi, bendruomenės narių pasiūlymais.

Mokykla ugdo mokinius pagal individualizuotas pradinio, pagrindinio, socialinių įgūdžių ugdymo programas bei organizuoja neformalųjį švietimą. Vadovaujantis mokyklos 2023-2026 metų strateginiu planu keliami tikslai ir uždaviniai ugdymo programoms įgyvendinti:

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo kokybę, siekiant ugdymo(si) turinio kaitos ir kiekvieno mokinio individualios pažangos augimo.

Per 2023 m. mokykloje suremontuoti 2 kabinetai, atnaujinti baldai, 1 sanitarinis mazgas, atliktas II aukšto koridoriaus remontas, suremontuoti įėjimo laiptai; Įsigyta: kompiuterių – 5 vnt.; interaktyvus stalas – 1 vnt.; širmos – 15 vnt.; edukacinių žaidimų sensorinių įrenginių rinkiniai – 2 vnt.; multisensorinės aplinkos minirinkiniai – 1 vnt.

Pasinaudojus Kultūros paso paslauga, įvairiuose renginiuose dalyvavo 104 mokyklos mokiniai. Organizuoti projektai ir programos: „Kurkime kartu“, „Gamtoje iš gamtos“, „Rudens lapų šokis“, „Mes rūšiuojam“ „Tradiciniai amatai“, „Skaitau Maironį“, „Pakviesk draugus keliauti kartu“, „Sensorinio sodo kūrimas“, „Kiškis Mažeikiškis“, „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, „Sportuok drauge“.

Ugdymo proceso tobulinimui, modernizavimui ir harmonizavimui- gerinant pamokų/užsiėmimų vadybą bei siekiant sudaryti lygias galimybes kiekvienam mokiniui įgyti būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų, kompiuteriais aprūpintos specialiosios ir lavinimo klasės, dalykų kabinetai, įrengtos interaktyvios grindys, mokymo priemonėmis praturtinti logopedo, gydomosios kūno kultūros, psichologo, muzikos terapijos kabinetai, lavinamosios klasės. Įsigytos EMA licencijos lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo mokymui (24 vnt.), EDUKA klasė licencijos mokytojams (11 vnt.), mokiniams (36 vnt.). Įsigyti nauji vadovėliai, pratybų sąsiuviniai, įsigytos skaitmeninės mokymo priemonės, pritaikomos darbui su specialiuoju poreikiu mokiniams. Mokykla naudoja NŠA viešinamas ir nemokamas atvirojo kodo skaitmenines mokymo priemones.

Siekiant sistemingo ugdymo proceso individualizavimo parengtos 64 individualios ugdymo programos lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams, 15 individualių programų mokiniams, turintiems padėties ir judėjimo sutrikimų, 62 individualios kalbos ugdymo programos ir 2 individualios tiflopedagogo programos. Mokytojų parengtos programos nuoseklios, atitinka mokinių poreikius ir interesus, gebėjimus bei galias. Vyksta sėkmingas ir turiningas, mokinio individualius poreikius atitinkantis, neformalusis švietimas. Neformalaus švietimo būrelius lanko 68 procentai mokinių.

Per 2023 metus patvirtintas Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos 2023–2026 metų strateginis veiklos ir Ekstremaliųjų situacijų 2023–2025 metams prevencinių priemonių planai. Taip pat atnaujinti ir patvirtinti mokyklos tvarkos aprašai ir taisyklės: Darbo tvarkos taisyklės; Mokyklinio autobuso naudojimo tvarkos aprašas; Mokinių maitinimo organizavimo tvarkos aprašas; Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas; Ugdymo turinio planavimo tvarkos aprašas; Mokinių priėmimo į mokyklos bendrabutį tvarkos aprašas; 2023–2024 mokslo metų ugdymo planas ir metinė veiklos programa; Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašas; Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistema; Darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas; Mokinių pavėžėjimo Mažeikių rajone tėvų (globėjų, rūpintojų) nuosavu transportu tvarkos aprašas.

Pedagogai dalyvavo seminaruose, mokymuose. Vidutiniškai per metus vienas pedagogas išklausė 39 val. Daugumoje seminarų pedagogai dalyvauja nuotoliniu būdu, renkasi jiems įdomias ir aktualias temas. Pedagogai dalyvavo virtualiuose seminaruose, gilindami žinias apie ASS turinčių mokinių ugdymo aktualijas, nuotolinio darbo su specialiuoju poreikiu turinčiais mokiniais, galimybes ir iššūkius, skaitmeninių mokymo priemonių naudojimą. 2023 m. įsigyta „Ugdymo meistrų“ narystė. Šioje mokymų platformoje 15 pedagogų išklausė 910 mokymų ir seminarų valandų.

2. Tikslas. Stiprinti mokyklos bendruomenės, tėvų / globėjų ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant vaiko asmeninės ūgties.

Mokyklos bendruomenė kuria saugią, sveiką, jaukią, kultūringą ir savitas tradicijas atspindinčią aplinką - puoselėjamos mokyklos tradicijos: vyksta sporto šventės mokiniams ir šeimai, tradicinės šventės, išvykos, vykdomi tęstiniai projektai. Mokykla dalyvauja rajono ir respublikos organizuojamose parodose, renginiuose, akcijose.

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su rajono mokyklomis, darželiais, miesto viešąja biblioteka, miškų urėdija, miesto priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Mažeikių moterų LIONS klubu, VŠĮ „Vilties erdvė“.

Su Mažeikių sporto mokykla vykdomas bendras projektas „Išmok plaukti“. Mokyklos mokiniai kartą per savaitę lankosi Mažeikių sporto mokyklos baseine (18 mokinių). Mokiniai, lankydami baseiną, patiria daug teigiamų emocijų, gerėja jų laikysena ir judesių koordinacija, dalis mokinių išmoksta plaukti. Pasirašyta paramos sutartis su AB „ORLEN Lietuva“ ir vykdomas tęstinis projektas „Sensorinis sodas“.

Mokiniui ir jo šeimai teikiama efektyvi socialinio pedagogo ir psichologo pagalba. Socialinio pedagogo pagalba teikiama 97 mokiniams, psichologinė pagalba - 81 mokiniui. Bendradarbiaujant su socialinių paslaugų tarnyba, dalyvaujama mokinio ir jo šeimos atvejo vadybos plano sudaryme. Teikiama pavėžėjimo paslauga 73 procentams mokinių (mokinius į/iš mokyklos veža 2 mokykliniai autobusai).

3. Tikslas. Kurti saugias ir modernias mokyklos aplinkas.

Įkurtos edukacinės erdvės mokinių saviraiškai ir poilsiui. Mokykloje įrengti 2 kabinetai judesio ir padėties korekcijai, naujas ir erdvus informacinių technologijų kabinetas, psichologo, logopedo, muzikos ir meno terapijos, sensorinis kambarys, skirtas mokiniams turintiems raidos ir elgesio sutrikimų, žaidimų kambariai. Lavinimo klasės, pradinio ugdymo klasės, socialinių mokslų kabinetai aprūpinti inovatyviomis skaitmeninėmis ugdymo (si) priemonėmis. Bendrabutyje yra paruoštos patalpos poilsiui ir aktyviai veiklai.

Dalyvaujame organizuotame aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojame“ (2023 metais surinkta 610 kg nereikalingos elektros ir elektroninės įrangos).

Mokyklos išorinė aplinka analizuojama PEST (politiniai, ekonominiai, socialiniai, technologiniai) analizės metodu.

Politiniai veiksniai

Mokykla, kaip biudžetinė švietimo paslaugas teikianti įstaiga, yra priklausoma nuo šalyje ir rajone formuojamos švietimo politikos, t. y. nuo švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei steigėjo - Mažeikių rajono savivaldybės tarybos - sprendimų.

Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos nuostatais.

Ekonominiai veiksniai

Švietimo institucijų veikla yra susijusi su šalies ekonomika. Mokykla finansiškai savarankiška. Mokyklos vadovas yra mokyklos finansinių išteklių valdytojas. Įstaigos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų ir kitų papildomų finansavimo šaltinių. Mokymo reikmių lėšų pakanka užtikrinti kokybišką mokinių ugdymo proceso organizavimą, specialiosios tikslinės dotacijos lėšų pakanka saugios, modernios aplinkos kūrimui, kabinetų, baldų atnaujinimui, naujų IKT priemonių įsigijimui.

Socialiniai veiksniai

Mokykloje mokosi mokiniai iš Mažeikių miesto, Mažeikių, Skuodo, Šiaulių ir Akmenės rajonų. Dalis mokinių į mokyklą atvyksta maršrutiniu autobusu, didžioji dalis mokinių - 66% pavežami mokyklos geltonaisiais autobusais. Pavėžėjimas į mokyklą vyksta sklandžiai.

Mokinių skaičiaus kitimas yra tolygus dėl ugdymosi ir pagalbos mokiniui kokybiškumo, pedagogų profesinio pasirengimo ir kompetencijų. Mokykla palaiko glaudžius ryšius su seniūnijomis, Mažeikių ir Skuodo rajono pedagoginėmis-psichologinėmis tarnybomis, pristatydama mokyklos veiklą ir prioritetus tėvams ir visuomenei.

Technologiniai veiksniai

Informacinių ir komunikacinių technologijų diegimas turi įtakos mokyklos elektroninės erdvės veiksmingam kūrimui, informacinės kultūros stiprinimui, ugdymo (si) kokybės gerinimui. Mokykloje įrengtas naujas informacinių technologijų kabinetas su 14 darbo vietų. Įsigytos 9 interaktyvios lentos, įrengtos interaktyvios grindys, programos. Kompiuterine įranga aprūpinta mokyklos biblioteka, mokinių mokymui klasėse naudojami 42 planšetiniai kompiuteriai. Įsigytos licencijos augmentinei ir alternatyviajai komunikacijai: „BoardMaker“, „Žiburėlis“ ir „Ateities mokykla“, įsigytos licencijos EMA lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo mokymui, EDUKA klasės licencijos mokytojams ir mokiniams.

Informacija apie mokyklos veiklą viešinama mokyklos internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle, elektroniniame dienyre TAMO.

Ekologiniai veiksniai

Neįgaliųjų vaikų ir jaunuolių bei juos aptarnaujančių darbuotojų sveikata ypatingai priklauso nuo aplinkos: švari, saugi, higienos reikalavimus atitinkanti ugdymosi ir gyvenamoji aplinka, sveikos gyvensenos įgūdžiai, kokybiška ir sveika mityba. Mokykloje kuriama jauki, saugi, sveikatą tausojanti aplinka. Įrengtas liftas, įvažiavimo į mokyklą takelis.

Vidaus darbo kontrolė

2023 m. sausio 24 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1-10 patvirtintos Darbo tvarkos taisyklės. Vadovaudamiesi Darbo kodekso 30 straipsniu ir siekdami užtikrinti darbuotojų psichologinį saugumą, tinkamą darbo aplinką bei kiek įmanoma minimalizuoti kylančias grėsmes dėl visų formų darbuotojų diskriminavimo mokykloje, 2022 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V1-101 patvirtintos Priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, persekiojimo ir smurto Mažeikių „Jievaro“ pagrindinėje mokykloje prevencijos taisyklės. Mokyklos veiklą kuruoja Mažeikių rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir

sporto skyriaus specialistai. Kasmet pedagoginiai darbuotojai ir vadovai įsivertina savo veiklą.

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinėje mokykloje mokosi 104 mokiniai, dirba 65 darbuotojai. 36 pedagoginiai darbuotojai, aptarnaujančio personalo 29 darbuotojai.

Mokyklos vadovai: direktorius ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui.

Nuolat atnaujinama mokyklos interneto svetainė, socialinis tinklapis. Mokyklos veikla viešinama per įvairias žiniasklaidos priemones.

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos adresas: Laižuvos g.3, LT-89213, Mažeikiai, el.paštas: mokykla@jievaras.lt, telefono Nr. +370 443 98711, internetinė prieiga <https://www.jievaras.lt>

II SKYRIUS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinė mokykla vykdo programą 03- Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa. Mokykla ugdo mokinius pagal individualizuotas pradinio, pagrindinio, socialinių įgūdžių ugdymo programas bei organizuoja neformalųjį švietimą.

Ugdymo planas atitinka mokyklos tikslus, valstybės rekomendacijas. Mokomųjų dalykų santykis visiškai atitinka valstybinių ugdymo planų reikalavimus. Jis yra išsamus ir gerai suderintas. Ugdymo plane numatomi dalykų ryšiai, dalykinių ir bendrųjų gebėjimų integracija.

Ugdymo programos ir jų įgyvendinimas sistemingai aptariami Mokytojų taryboje ir metodinėje darbo grupėje. Mokytojų parengtos programos nuoseklios, atitinka mokinių poreikius ir interesus, gebėjimus ir galias. Daug dėmesio skiriama mokinių kūrybiniam gebėjimams lavinti per meninę, darbinę, socialinę, pilietiškumo, sveikos gyvensenos ugdymo veiklą. Sudarytos sąlygos mokiniams aktyviai judėti gryname ore. Mokykliniu autobusu mokiniai vyksta į Tirkšlių pušyną, baseiną, ekskursijas, pas socialinius partnerius. Tiek mokykloje, tiek svetur vyksta sporto šventės.

Mokykloje veikiančios Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, metodinės grupės dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, finansinius ir kt. mokyklos veiklos klausimus. Klasių mokinių atstovai dalyvauja mokyklos veikloje, kuriant sociokultūrinę ugdymosi aplinką. Mokykla palaiko ilgalaikius partnerystės ryšius su Mažeikių rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, Mažeikių švietimo centru, Mažeikių rajono pedagogine-psichologine tarnyba, Mažeikių rajono socialinių paslaugų tarnyba, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Telšių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi Mažeikių rajone.

Mokykla bendradarbiauja su Mažeikių rajono seniūnijomis, vykdo bendrus projektus su socialiniais partneriais: Mažeikių sporto mokykla, Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykla, Mažeikių dailės mokykla, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, Mažeikių politechnikos mokykla (Viekšnių skyrius), Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių regioniniu padaliniu, Mažeikių gyvūnų globos draugija. Dalijamasi gerąja darbo patirtimi ir ugdymo tęstinumu su Mažeikių lopšeliu-darželiu „Bitutė“, Mažeikių lopšeliu-darželiu „Linelis“. Bendradarbiaujama su VŠĮ „Vilties erdvė“, Mažeikių Henriko Nagio viešąja biblioteka, Leckavos kaimo bendruomene, Mažeikių priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Mažeikių moterų „LIONS“ klubu ir pan. Mokyklos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų.

Mokyklos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų ir kitų papildomų finansavimo šaltinių. Mokymo reikmių lėšų pakanka užtikrinti kokybišką mokinių ugdymo proceso organizavimą, specialiosios tikslinės dotacijos lėšų pakanka saugios, modernios aplinkos kūrimui, kabinetų, baldų atnaujinimui, naujų IKT priemonių įsigijimui.

1 lentelė. Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas

Programos kodas	Programos pavadinimas	2023 m. asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)			
		Asignavimų planas	Patikslintas asignavimų planas	Vykdymas (panaudota asignavimų)	Įvykdymo (panaudota asignavimų) (proc.)
03	Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa				
1. Lėšos, iš viso		1620,9	1644,4	1644,4	100
iš jų:					
1.1. savivaldybės biudžeto lėšos		1,7	2,1	2,1	100
1.2. valstybės biudžeto lėšos		1607,2	1630,3	1630,3	100
1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos					
1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos		12,0	12,0	12,0	100
1. Kiti šaltiniai					

III SKYRIUS PAPILDOMA INFORMACIJA

Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos 2023-ųjų metų veiklos rezultatai įgyvendinti. Visiems mokiniams teikta kvalifikuota specialioji pedagoginė, psichologinė, logopedo, tiflopedagogo, socialinio pedagogo pagalba mokiniui, mokytojo padėjėjo ir auklėtojo padėjėjo pagalba.

Pamokinėje ir popamokinėje veikloje efektyviai taikyti aktyvieji ugdymo metodai. Sudarytos lygios mokymosi galimybės skirtingų gebėjimų mokiniams, siekiant jų asmeninės pažangos.

Kuriama ir puoselėjama ugdymo (si), socializacijos ir saviraiškos aplinka. Teikta pavėžėjimo ir apgyvendinimo mokyklos bendrabutyje paslauga.

Pedagogai profesines ir bendrąsias kompetencijas gilino kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

Įgyvendinant mokyklos 2023 metų veiklos planą ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokinių tinkamoms pedagoginėms, socialinėms ir ugdymosi sąlygoms sudaryti, rengti juos savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje, mokyklos aplinkos, kurioje gyvena mokiniai, sąlygų pagerinimui, informacinių technologijų taikymui.

Mokyklos 2023 metų gautas finansavimas panaudotas šių priemonių įgyvendinimui:

03-01-03-02	Išstaigų išlaikymas ir darbuotojų samda	Mokyklos veiklos užtikrinimas	Direktorius, Direktorius pavaduotojai ugdymui, ūkvedė	ŠVI, ISMO K	363456,0 1335,0	363456,0 1335,0	100	Užtikrinta mokyklos veikla, etatų sk.	24,65	22,65	Planuota reikšmė mažesnė, dėl sumažėjusios auklėtojų padėjėjos pareigybės
		Mokinių gyvenančių mokyklos bendrabutyje veiklos užtikrinimas	Direktorius, Direktorius pavaduotojai ugdymui, auklėtojai	ŠVI	233944,0	233944,0	100	Užsiėmimai su mokiniams gyvenančiais mokyklos bendrabutyje, etatų sk.	13,77	13,77	Planuota reikšmė įvykdyta
		Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymosi, maitinimo ir apgyvendinimo bendrabutyje užtikrinimas	Direktorius, Direktorius pavaduotojai ugdymui, ūkvedė, bendrosios praktikos slaugytoja	ŠVI	147200,0	147200,0	100	Prekių ir paslaugų išgijimas: užtikrinamas (mitybos, medikamentų, ryšių, transporto išlaikymo, aprangos ir patalynės, įv. prekių, remonto darbų, komunalinių ir kt. paslaugų) teikimas, mokinių sk.	104	104	Planuota reikšmė įvykdyta
		Budžetinių išstaigų specialiųjų programų vykdymo programa	Direktorius, auklėtojai, ūkvedė, bendrosios praktikos slaugytoja	SP	12000,0	12000,0	100	Užtikrinamas mokinių maitinimosi ir komunalinių paslaugų (vandens, elektros) tiekimas, mokinių sk.	30	25	Planuota reikšmė mažesnė, dėl mažesnio mokinių skaičiaus, kuriems reikalinga maitinimo paslauga
		Pedagogų kelionės išlaidų kompensavimas, gyvenančių toliau nei 5 km. nuo mokyklos	Direktorius, mokytojai	SFA	1700,0	1700,0	100	Pedagogų, kuriems kompensuojamos kelionės išlaidos, skaičius vnt.	5	5	Planuota reikšmė įvykdyta

Viktoras Prokopčukas

Direktorius
Parengė
Vyr. buhalterė Daiva Kateivienė